
Mapa wędkarska
Gminy Międzyzdroje

OKOŃ to drapieżna ryba z rodziny okoniowatych. 
Szybkie tempo wzrostu i powszechność występowania 
powodują, że okonie stanowią podstawę wędkarskich 
połowów w tutejszych wodach. Poławione są na spin-
ning, żywą i martwą rybkę, a także spławik i grunt na 
przynęty pochodzenia zwierzęcego. Wymiar ochronny 
20 cm, limit ilościowy 6 kg łącznie.

PŁOĆ żyje w stadach, pływa gromadnie, zjadając zarówno pokarm roślinny 
jak i zwierzęcy. W naszych wodach dorasta do szczególnie okazałych roz-
miarów. Występuje tu tzw. „płoć morska” stanowiąca odmianę anadromicz-
ną żerującą w wodach morskich, a trącą się w wodach słodkich. Poławiana 
jest metodą spławikową i gruntową. Wymiar ochronny 20 cm.

SANDACZ to drapieżna ryba z rodziny okoniowatych. Ze 
względu na znakomite walory smakowe mięsa tych ryb są ga-
tunkiem szczególnie poszukiwanym, zarówno przez wędkarzy 
jak i rybaków zawodowych. Na wędkę poławiany jest metodą 
spinningową oraz na żywą i martwą rybkę. Wymiar ochronny 
45 cm, limit ilościowy 6 sztuk, łącznie ze szczupakiem.

STORNIA (potocznie, obok gładzicy 
i zimnicy nazywana flądrą) 
prowadzi przydenny tryb życia. 
Zamieszkuje głównie wody 
Zatoki Pomorskiej, ale wpływa 
też do wód Zalewu Szczecińskiego. Poławiana jest głównie 
metodą gruntową na przynęty pochodzenia zwierzęcego. 
Wymiar ochronny 23 cm. Podobne do storni gładzica i zimni-
ca mają wymiar ochronny 25 cm.

ŚLEDŹ bałtycki jest skarlałą
formą śledzia oceanicznego 
(atlantyckiego), Dorasta do ok. 25 cm długości. Jest to ryba 
żyjąca w ławicach. W okresie tarłowym, gdy przebywa  
w pobliżu brzegów Zatoki Pomorskiej, może być poławiany 
wędką, na tzw. choinkę. Wymiar ochronny wynosi 16 cm.

TROĆ to anadromiczna ryba wędrowna, należąca do rodziny 
łososiowatych. Można ją złowić na wędkę w okresie późno-
jesiennym, kiedy przebywa blisko brzegu. Skuteczne metody 
to spining i sztuczna mucha. Doskonałe łowiska znajdują się 
na klifowym brzegu Zatoki Pomorskiej, na terenie Woliń-
skiego Parku Narodowego. Wymiar ochronny 50 cm, limit 
ilościowy 2 sztuki łącznie z łososiem, dla którego wymiar 
ochronny wynosi 60 cm.

LESZCZ to ryba z rodziny 
karpiowatych, dorastająca 
w wodach Zatoki Pomorskiej 
i Zalewu Szczecińskiego do wyjątkowo 
dużych rozmiarów (5 - 6 kg). Leszcze są bentosożercami 
– żywią się zwierzętami zamieszkującymi osady denne. Poławiane 
są metodą spławikową i gruntową na przynęty roślinne i zwierzęce. 
Wymiar ochronny 40 cm, limit ilościowy 10 sztuk. 

SZCZUPAK to popularna wśród wędkarzy ryba sportowa, 
łowiona na przynęty naturalne (żywca) i sztuczne (woble-
ry, rippery, błystki). Ze względu na znakomite warunki śro-
dowiskowe metrowe okazy są w tych wodach dość często 
spotykane. Pamiętajmy jednak, że te największe osobniki są 
cennym materiałem rozrodczym i w miarę możliwości, po 
udanym połowie, darujmy im życie. Wymiar ochronny 45 cm, 
limit ilościowy 6 sztuk (łącznie z sandaczem).

WĘGORZE do osiągnięcia dojrzałości płciowej 
żyją w wodach śródlądowych – samice w głębi lądu,
samce w zasięgu wód słonawych. Dorosłe osobniki 
wędrują z wód słodkich do morza (wędrówka katadromicz-
na). Żyją przy dnie. Poławiane są głównie metodą gruntową 
na przynęty pochodzenia zwierzęcego. Wymiar ochronny  
50 cm, limit ilościowy 2 sztuki.

BELONA to morska ryba drapieżna. 
Pływa, polując w stadach, blisko 
powierzchni wody. Żywi się małymi 
rybami i skorupiakami. W okresie 
przedtarłowym maj - czerwiec) 
podpływa bliżej brzegów Zatoki 
Pomorskiej i jest dość licznie i chętnie poławiana, głównie metodą spiningową. 
Limit ilościowy 10 sztuk.
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Świnoujście

NASZE RADY Najpopularniejszymi 
przynętami w metodzie spinningo-
wej przy połowach troci oraz belon 
są błystki wahadłowe (zdjęcie obok). 
Wielu wędkarzy preferuje woblery 
oraz błystki obrotowe. Połowy na 
,,muchę” nierzadko również przyno-
szą oczekiwane wyniki. Sezon trocio-
wy na wodach morskich rozpoczyna 
się od 1 grudnia i trwa aż do wiosny. 
Najlepszy czas na belonę to maj  
i czerwiec. Wędkowanie w zimnych 
wodach Bałtyku wymaga od węd-
karza nie tylko dużych umiejętności, 
ale także posiadania odpowiedniego 
ubioru, który umożliwi łowiącemu 
wejście do morza gdzie temperatura 
wody wynosi zaledwie od 1 do 5oC.
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